ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠNH ĐÔNG

Số:        /UBND-VP

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

27/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của

Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số

15/2025/TT-BTP ngày 11/9/2025 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạnh Đông, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;

-  Ban lãnh đạo các ấp.

Thực hiện Công văn số 1874/STP-PBGDPL ngày 22/9/2025 của Sở Tư

pháp tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện Quyết định số 27/2025/QĐ-TTg

ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số 15/2025/TT-BTP này

11/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Ủy ban nhân dân xã phổ biến các tài liệu điện tử bao gồm: Quyết định số

27/2025/QĐ-TTg ngày 04/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xã,

phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Thông tư số 15/2025/TT-BTP

ngày 11/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số

27/2025/QĐ-TTg ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ quy định

về xã, phường, đặc khu đạt chuẩn tiếp cận pháp luật (đính kèm tài liệu) đến mọi

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã

Thạnh Đông được biết thông tin.

Ủy ban nhân dân xã trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị có liên quan

phân công bộ phận chuyên trách tham mưu thực hiện các tiêu chí tiếp cận pháp

luật và chủ động xây dựng kế hoạch, lồng ghép với nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội. Trong quá trình thực hiện, nếu có những khó khăn, vướng mắc đề nghị

phản ánh kịp thời về Ủy ban nhân dân xã (qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân xã)1 để báo cáo trình Lãnh đạo Ủy ban hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT. UBND xã;

- LĐVP và CCVP;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, tmltrinh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Đáng

 1 Bà Tạ Mỹ Lan Trinh, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, Mail:

tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn, Zalo 0907.189.039.

mailto:tmltrinh.thanhdong@angiang.gov.vn

		2025-09-27T21:07:12+0700

		2025-09-29T09:59:57+0700

		2025-09-29T13:29:42+0700
	Dương Quang Đáng

		2025-09-29T13:53:13+0700

		2025-09-29T13:53:13+0700

		2025-09-29T13:53:13+0700

		2025-09-29T13:53:14+0700